
1 

 

 

Obec Dobkovice  

Zastupitelstvo obce Dobkovice  

Zápis 

z 21. zasedání Zastupitelstva obce Dobkovice, konaného dne 22. 6. 2022 

ve slavnostní místnosti obecního úřadu v Dobkovicích od 17:00 hodin. 
. 

Přítomno je 8 členů ZO (viz příloha č.1 tohoto zápisu), z celkového počtu 9, a je tedy  
usnášeníschopné.  
Omluvení členové ZO: Markéta Tomášová  

Občané: viz příloha č. 1 tohoto zápisu  
Hosté: viz příloha č. ----- 
Dnešní zasedání bylo řádně svoláno (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky, je tedy schválen.  
 

Předsedající (starosta obce) upozornil všechny přítomné na spuštění nahrávacího zařízení.  
 

1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
na zapisovatele zápisu navrhuji: Martinu Konšalovou 

na ověřovatele zápisu navrhuji členy ZO: Lenku Novotnou a Oldřicha Zimu  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje na ověřovatele zápisu Lenku Novotnou a Oldřicha Zima,  

na zapisovatele Martinu Konšalovou.  

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 1 bylo schváleno  
 

2) Program zasedání  
1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu zasedání 
3) Projednání žádostí o pronájem pozemků 

4) Schválení pořízení PD a realizace, podání žádosti o dotaci ohledně změny 
způsobu vytápění v čísle popisném 23 v katastru obce Dobkovice (MŠ) 

5) Závěrečný účet obce za rok 2021 – schválení 
6) Založení bankovního účtu pro obec Dobkovice  
7)   Různé 

8)  Diskuze 

9)  Závěr 
K navrženému programu tohoto zasedání předsedajícím nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje program zasedání dle návrhu.  
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 2 bylo schváleno  
 

3) Schválení žádostí o pronájem pozemků 

Žádost p. , bytem , 407 03 Dobkovice o pronájem části 
pozemku č. 85/9 v k.ú. Dobkovice o výměře 60 m2, za účelem zřízení zahrádky – (jedná se o 

část pozemku v přední části bytového domu u č.p.81 vyjma betonové části z důvodu 
zachování průjezdnosti a dalším omezením je nemožnost parkování na pronajaté části 
pozemku) Záměr byl zveřejněn na úřední desce vč. el. zveřejnění od 7.6.2022.  

 



2 

 

 

 

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje pronájem části pozemku č. 85/9 v k.ú. Dobkovice o výměře 60 

m2, za účelem zřízení zahrádky (jedná se o část pozemku v přední části bytového domu 
u č.p.81 vyjma betonové části z důvodu zachování průjezdnosti a dalším omezením, je 

zákaz parkování na pronajaté části pozemku), p. , , 

407 03 Dobkovice, za cenu 1,- Kč/m2/rok dle platného usnesení ZO číslo 18 ze dne 
25.02.2015. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 3 bylo schváleno  
 

4) Schválení pořízení PD a realizace, podání žádosti o dotaci ohledně změny 
způsobu   vytápění v čísle popisném 23 v katastru obce Dobkovice (MŠ) 
Z důvodu stoupajících cen energie v tomto případě plynu je zde možnost obce formou dotace 

změnit způsob vytápění v MŠ Dobkovice. Nově by se vytápělo za pomoci tepelného čerpadla. 
V první řadě je nutné pořídit projektovou dokumentaci ke změně vytápění a pak podat žádost 
o dotaci. 

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje podání žádostí na dotace a pořízení PD ohledně změny způsobu 
vytápění v budově Dobkovice č.p. 23. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 4 bylo schváleno  
 

                5) Závěrečný účet obce + audit za rok 2021, účetní závěrka obce za rok 2021 

Závěrečný účet obce Dobkovice za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce, účetní uzávěrka obce za rok 2021 - Závěrečný účet obce byl řádně vyvěšen 
vč. el. od 1.6.2022, rozpočtové hospodaření obce za rok 2021 skončilo s převahou 
rozpočtových výdajů nad rozpočtovými příjmy, financováním ve výši 2 126 505,91 Kč.  
K 31. 12. 2021 je stav na účtech obce ve výši 14 328 634,50 Kč. Dle zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Dobkovice za rok 2021 nebyly v hospodaření obce zjištěny 
chyby nebo nedostatky. Přezkoumání hospodaření obce provedl odbor kontroly Kraj. úřadu 
Ústeckého kraje 20.4.2022. Účetní závěrka je úplná uzávěrka nakládání a hospodaření s 
majetkem obce. Bez připomínek, návrh zahrnout schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 
do jednoho usnesení.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2021 s vyjádřením souhlasu  
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce. Současně ZO Dobkovice schvaluje účetní uzávěrku obce Dobkovice 
za rok 2021 včetně výkazů Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, vč. inventarizace.  
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6) Založení bankovního účtu pro obec Dobkovice  

Po přezkoumání finančních účtů obce Dobkovice bylo zjištěno, že účtu u České spořitelny a.s. 

je doposud uloženo cca 4 500 000,-Kč bez úročení. Z tohoto důvodu byla oslovena Česká 
spořitelna, Československá obchodní banka a Komerční banka na vypracování plánu 
zhodnocení volných finančních prostředků obce vzhledem k inflaci. Z předložených návrhů 
výše uvedených bank navrhuji: 
a) - rušit účet vedený u České spořitelny a.s. 



3 

 

 

b) - založit spořící účet a termínovaný vklad u Československé obchodní banky 

c) - založit termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje zrušení bankovního účtu u České spořitelny, a.s. Založení 
spořícího účtu a termínovaného vkladu u Československé obchodní banky a založení 
termínovaného vkladu u Komerční banky, a.s. Založením účtů a termínovaných vkladů 
a zrušením účtu pověřuje starostu obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 6 bylo schváleno  
 

6) Různé 

- Změna stravného od 1.9.2022 

Z důvodu zvýšení vstupních nákladů na potraviny, zvýšení cen energií, vody a mezd dojde od 
1.9.2022 k zvýšení stravného na dospělého strávníka v kuchyni Mateřské školy v 

Dobkovicích na 60,- Kč. Příspěvek na jeden oběd pro seniora ve výši 6,- Kč a zaměstnance ve 

výši 22,- Kč zůstává ve stejné výši. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje od 1.9.2022 zvýšení stravného na dospělého strávníka 
v kuchyni Mateřské školy na 60,- Kč. Příspěvek na jeden oběd pro seniora ve výši 6,- Kč 

a zaměstnance 22,- Kč zůstává ve stejné výši. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 7 bylo schváleno  
 

 - Uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí s rozšířenou působností Statutárním městem 
Děčín na vedení správních řízení v přenesené působnosti ve věci: Rušení trvalého pobytu 

Z důvodu složitosti správního řízení ve věci – rušení trvalého pobytu, podle § 12 zák. číslo 
133/2000 Sb. o evidenci obyvatel ve znění pozdějších novel, navrhuji uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s obcí s rozšířenou působností Statutárním městem Děčín na vedení správních řízení 
v přenesené působnosti ve věci: Rušení trvalého pobytu. Trvání smlouvy na dobu neurčitou. 
Náklady budou hrazeny na základě vystavené faktury ve smluvené výši za jedno správní 
řízení. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí s rozšířenou působností 
Statutárním městem Děčín na vedení správních řízení v přenesené působnosti ve věci: 
Rušení trvalého pobytu podle § 12 zák. číslo 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel ve znění 
pozdějších novel. Trvání smlouvy na dobu neurčitou. Náklady budou hrazeny na 
základě vystavené faktury ve smluvené výši za jedno správní řízení. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 8 bylo schváleno  
 

– Přijetí dotace od SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) 
Na základě rozhodnutí SZIF vedené pod Č.j.: SZIF/2022/024778 bude poskytnuta dotace obci 

Dobkovice na zachování porostního typu hospodářského souboru za rok 2021 v celkové výši 
102 720,98,- Kč. Navrhuji její přijetí. 
 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje přijetí dotace na zachování porostního typu hospodářského 
souboru za rok 2021 v celkové výši 102 720,98 Kč od Státního zemědělského 

intervenčního fondu. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 9 bylo schváleno  
  

- Podání žádosti o dotace  

 ZO Dobkovice navrhuje schválit podání žádostí o dotace na vhodné dotační tituly se 
spolufinancováním obce, které budou zveřejňovány během zbytku roku 2022 a na které je již 
vypracovaná projektová dokumentace (pokud je nutná) a následné podání žádostí projektovým 
manažerem.   
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje podání žádostí o dotace na vhodné dotační tituly se 
spolufinancováním obce, které budou zveřejňovány během zbytku roku 2022 a na které 
je již vypracovaná projektová dokumentace (pokud je nutná) a následné podání žádostí 
projektovým manažerem.  
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 10 bylo schváleno  
 

- Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Rozpočtové opatření obce č. 2/2022 viz příloha č. 4 tohoto zápisu 

Návrh na usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje rozpočtové opatření obce č.2/2022 ve znění přílohy č. 4 tohoto 
zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 11 bylo schváleno 

- Národní program ŽP vypsal výzvu č. 4/2021: „Výsadba stromů - individuální projekty“. 
Výzva je zaměřena na zlepšení životního prostředí v obcích a jejich okolí prostřednictvím 
podpory individuálních projektů a zapojení veřejnosti. Jejím cílem je přispět ke zlepšení 
kvality veřejného prostoru a ovzduší, k vyrovnání teplotních extrémů a zadržování vody. ZO 

navrhuje podat žádost na výzvu č.4/2021 na založení ovocného sadu, který by se skládal 
z jabloní, třešní a švestek původních odrůd na p.p.č. 966 v k.ú Dobkovice, který není vhodný 
pro výstavbu rodinných domů.  
Návrh na usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje podání výzvy č. 4/2021: „Výsadba stromů - individuální 
projekty“ z Národního programu Životního prostředí na založení ovocného sadu, který 

by se skládal z jabloní, třešní a švestek původních odrůd na p.p.č. 966 v k.ú Dobkovice. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

Informace - byly podány na MAS záměry obce na úpravu veřejného prostranství v obci, na 

pořízení nového člunu pro jednotku SDH Dobkovice a na vybudování cyklostezky 

 

 



5 

 

 

 

7) Diskuze 

 -Pan Husák Libor (člen ZO) – upozornil na několik nesvítících lamp VO směr Prosetín 

- pan Zima Oldřich (člen ZO) – upozornil na nesvítící lampy VO do „Lomu“  
 

 

8) Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast na veřejném zasedání a ukončil jej 17:30 h.  

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu:  
1) Prezenční listina  
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Zveřejněný záměr o pronájmu, prodeji pozemků  
4) Rozpočtové opatření č. 2 / 2022  
 

Zápis byl vyhotoven v Dobkovicích dne 27.6.2022 

Ověřovatelé zápisu:  
 

paní Lenka Novotná   ……………………  
 

pan Oldřich Zima    …………………… 

 

Starosta obce:  
p. Michal Faltus    ……………………. 

 

 
 

 

 


